174. *Mandatum ad priorem Praedicatorum Treverensem. Mai. 12.*

Copia c. in Regestorum Vaticanorum tabularii Vaticani tom. 80 fol. 471 nr. 1383, — Ed. Sauerland 'Urkunden und Regesten' I. 430 nr. 946 ex c. Editionem repetimus: lacunas supplet K. H. Schäfer.

Reg. Löhr loco supra ad nr. 2 citato p. 269 nr. 352; Preyer-Reinkens p. 192 nr. 270; Mollat 'Lettres communes' nr. 25262.

Dil. fil. . . priori fratrum ordinis Predicatorum Treverensis).

Oblata nobis pro parte venerabilis fratris nostri Baldewini archiepiscopi Treverensis peticio continebat, quod ipse ex eo quod forsitan haecenus, postquam processus quosdam fecimus contra Ludovicum de Bavaria, idem archiepiscopus prefatum Ludovicum pro rege Romanorum habuit et tenuit, eidem Ludovico ut regi huiusmodi adherendo et per se vel alios impediendo publice vel occulte nuncios apostolice sedis et quoscumque alios litteras apostolicas et processus nostros huiusmodi deferentes seu eos publicare volentes contra Ludovicum prefatum et sequaces eiusdem ac differendo eosdem processus et litteras usque nunc publicare, intinacionem et publicacionem impediendo litterarum et processuum predictorum, ac etiam pro eo quod forte theolonia et alia emolumenta inde proveniencia sicut alii principes Alamannie idem archiepiscopus in sua diocesi vel extra perecepit contra sacrorum canonum instituta, dubitat excommunicationis, suspensionis et interdicti sententias incurrisse ac ex eo etiam quod forsitan dictis ligatus sententiis immisit se divinis et missas ac minores et sacros ordines celebravit seu contulit in pontificalibus et alios pontificales actus exercuit, irregularitatis maculam contraxisse. Quare pro parte sua nobis extitit humiliter supplicatum, ut providere sibi super hiis de oportuno remedio dignaremur. Nos itaque more pii patris benivoli, qui cunctarum salutem appetimus animarum, ipsius archiepiscopi in hac parte providere volentes statui et honori ac de circumspectione tua gerentes in Domino fiduciam specialem discretioni tue per apostolica scripta mandamus, quatinus eundem archiepiscopum ab huiusmodi excommunicationis, suspensionis et interdicti sententiis, si quas propter premissa vel eorum aliquod incurrerit, auctoritate nostra in forma iuris absolvas, cum eo super irregularitate huiusmodi

dispensando ac in integrum restituendo eundem, iniunctis sibi prius super hiis penitencia salutari ac nichilominus, quod de cetero talia non attemptet, et aliis que de iure fuerint iniungenda.

Datum Avinion(e), III. Idus Maii, anno decimo.

5 **175. Litterae ad archiepiscopum. Mai. 30.**

Copia (c.) ibidem tom. 113 fol. 256 nr. 1512. Contulimus nos. — Ed. Riezler l. c. p. 287 nr. 696 ex c.; Sauerland l. c. I, 139 nr. 973 ex c.

Baldewino archiepiscopo Treverensi.

Etsi tarda tua fuerit obedientia fraternalis, ipsam tamen acceptam habentes et
10 gratam, quicquid mora reprehensionis attulit, a te tolli penitus mandamus et volumus
et a nostra prorsus memoria aboleri, volentes ut ad nos, cum opportunum videris, non
ommittas recurrere confidenter. Nos enim in hiis, que secundum Deum poterimus,
reperies liberales. In presenti autem petitiones tuas multas admisimus, sicut nuncius
referre poterit et littere apostolice super illis confecte latius indicabunt¹. Latorem pre-
15 sentium certis ex causis detinuimus, propter quod ipsum habeat quesumus tua fraternitas
excensatum. Gratia Dei tecum sit teque protegat et dirigat in agendis.

Datum Avinion(e), III. Kal. Iunii, anno decimo.

176—182a. LUDEWICI SCRIPTA VARIA.

1326. Iun. 2.—5.

20 **176. Mandatum pro ordine Teutonico teloneariis in Cuba missum. Iun. 2.**

Originale (or.) Vicinae in tabulario generali ordinis Teutonici². Contulit H. Hirsch. Sigillum secretum fere illaesum pendet loco membranaceo. — In forma integra incditum. Böhmer, Reg. Ludw. p. 275 nr. 2695 (Addit. I).

Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis . . castella-
25 nis, . . receptoribus . . et notariis theloniei in Chuba, qui nunc sunt vel pro futuro tem-
pore erunt gratiam suam et omne bonum.

Cum religiosi viri . . fratres domus Theutonice in Confluentia devoti nostri dilecti,
quibus favorem gerimus specialem, bladum, vinum et fenum crementi sui necnon ligna
cum aliis rebus necessariis domui sue nedum concessione Romanorum regum prede-
30 cessorum nostrorum, sed et clare memorie comitum palatinorum Reni, quorum successores
sumus, dono sine exactione theloniei a retroactis temporibus deduxerint, nos volentes
huiusmodi concessionis et donacionis gratiam firmam consistere et inviolabiliter obser-
vari, fidelitati vestre striete iniungimus et mandamus, quatinus predictos fratres vel
nuncios ipsorum cum blado, vino et feno crementi sui necnon lignis et aliis rebus
35 necessariis domui sue ut premittitur exunc inantea sine prefinicione temporis absque
exactione theloniei et requisicione transire libere permittatis.

Dat. in Chuba, III. Non. Iunii, anno Domini millesimo trecentesimo vicesimo
sexto, regni vero nostri anno duodecimo.

¹ Cf. Riezler 'Vatikan. Akten' p. 285 nr. 687 a—c; Sauerland l. c. I, 131 sqq. nr. 947—951.

² con Petteneqy 'Die Urkunden des Deutsch-Ordens-Centralarchives zu Wien' I, 271 nr. 1037.

177. *Mandatum simile thelonariis in Bacheraco missum. Im. 2.*

Originale (or.) ibidem¹. Item contulit Hirsch. Sigillum secretum item pendet. Böhmcr, Reg. Loub. p. 275 nr. 2694 (Addit. D).

Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis receptoribus et notariis theloni sui in Bacheraco, qui nunc sunt vel pro futuro tempore erunt graciam suam et omne bonum. 5

Cum religiosi viri . . . fratres domus Theutonice in Confluencia devoti nostri dilecti, quibus favorem gerimus specialem, bladum, vinum et fenum crementi sui necnon ligna cum aliis rebus necessariis domni sue nedum concessione Romanorum regum predecessorum nostrorum, sed et clare memorie comitum palatinorum Reni, quorum successores sumus, dono sine exactione theloni a retroactis temporibus deduxerint, nos volentes huiusmodi concessionis et douacionis graciam firmam consistere et inviolabiliter observari, fidelitati vestre stricte iniungimus et mandamus, quatinus predictos fratres vel nuncios ipsorum cum blado, vino et feno crementi sui necnon lignis et rebus aliis domui sue necessariis ut premittitur exnunc inantea sine preiudicio temporis absque requisicione et exactione theloni transire libere permittatis. 15

Dat. in Chuba sub sigillo nostro, III. Non. Iunii, anno Domini millesimo trecentesimo vicesimo sexto, regni vero nostri anno duodecimo.

178. *Litterae super castris reginae in dotem assignatis. Im. 4.*

Copia (c.) in Cartulario Hagnonensi III. nr. 142 tabularii Insulensis. Contulimus nos. Est rubrum: Item une autre lettre dou dit roy. Quo redeunt omnes editiones. Böhmcr, Reg. Loub. p. 52 nr. 877; Regesten der Pfalzgrafen nr. (2026 et) 2028. 20

Nos Ludovicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus presentibus publice confitemur, quod nobilis vir Chunradus de Truhendingen castellanus noster in Fu[r]stemberch et Ulrichus Wilbrant et Otto Zengerius castellani nostri in Chuba fideles nostri dilecti spectabili viro Wilhelmo comiti Hollandie socero nostro karissimo inraverunt, quod si quod absit nos deedere contingeret, predicti castellani de dictis castris et fidelitate sua ratione dictorum castrorum inclite Margharete Romanorum regine conthorali nostre karissime nomine dotis respondebunt, cum eadem castra eidem iuxta alias nostras litteras super hoc confectas¹ in dotem dederimus ipsamque dotem ipsi constituerimus in eisdem. Promittimus etiam predictos nostros castellanos non amovere nec destituere, nisi prius subrogati et substituti castellani predictum present per omnia sacramentum. In quorum testimonium presentes dedimus litteras sigilli nostri robore roboratas. 30

Datum Cube, II.^o Non. Iun., anno Domini MCCCXXVI, regni vero nostri anno XII.

179. *Litterae super eisdem castris non obligandis. Im. 4.* 35

Copia (c.) ibidem nr. 141. Contulimus nos. Est rubrum: Item une autre lettre dou roy d'Abemaingne. Quo redeunt omnes editiones.

Böhmcr, Reg. Loub. p. 52 nr. 878; Regesten der Pfalzgrafen nr. (2026 et) 2027.

Nos Ludovicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus presentibus confitemur, quod quia in castris nostris [Cuba]^a et Fu[r]stenberg inclite Margharete Romanorum regine conthorali nostre karissime dotem suam constituimus, prout in aliis litteris quas

178. ^a) prid. c.

179. ^a) c. d. l. c.

1) von Pettenegg l. c. I. 272 nr. 1028.

super eo [sibi dedimus]^b continetur¹, promissimus ac promittimus, quod ipsa castra predicta nequaquam impignorabimus nec obligabimus, nisi casu tam gravi forsitan nos urgente eadem spectabili Wilhelmo comiti Hollandie socero nostro karissimo, quod similiter promittimus, pro certa summa quanta indigerimus obligemus. Testimonio presentium
5 litterarum, quas super eo conscribi et nostre maiestatis sigillo iussimus communiri.

Datum Chube, II.^o Non. Iun., anno Domini MCCCXXVI, regni vero nostri anno XII.

180. *Collatio feudi castrensis prior.* Iun. 5.

Extractum in Libro cancellariæ Ludwici regis, de quo v. supra nr. 4—11, fol. 117'. Contulimus nos.

10 *Böhmer, Reg. Ludw. p. 52 nr. 880.*

Item dominus rex contulit Widrolto de Wartenvels feudum castrense super castró Furstenberch, de quo percipiet in thelonio nostro in Bacheraco et heredes sui quatuor marcas singulis annis.

Dat. in Chuba, feria quinta hoc est in die Bonifacii, anno Domini MCCCXXVI,
15 regni vero sui anno duodecimo.

181. *Collatio feudi castrensis altera.* Iun. 5.

Extractum l. c. fol. 117'. Item contulimus.

Böhmer, Reg. Ludw. p. 52 nr. 881.

Item dominus rex contulit Hermannó de Wassenheim et suis heredibus feudum
20 castrense, quod pertinet in Hamerstain.

Dat. in Chuba, feria quinta post diem beati Erasmi, anno Domini MCCCXXVI, regni sui anno duodecimo.

182. *Collatio comitatus Tremoniensis.* Iun. 5.

Originale perditum. Cópia succ. XVII. in Cartulario nr. 36 fol. 522 tabularii regii Brunellensis², ubi de sigillo hæc leguntur: 'Erat sigillo albo ex pressata prepaganti inde dependente supata'. Iussa præfecti descripta est. — Lucidum.

Böhmer, Reg. Ludw. p. 275 nr. 2696 (Addit. I).

Nos Ludovicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus tenore presentium confitemur, quod propter grata servitia, que nobilis vir Gotfridus comes de Zeyn fidelis
30 noster dilectus nobis et sacro imperio hæctenus fideliter exhibuit et exhibere poterit in futurum, eidem et suis heredibus in rectum et legale feudum comitatum Tremoniensem nobis et ipsi imperio vacantem cum omnibus hominibus, honoribus, iuribus, redditibus, iurisdictione et ceteris suis pertinentiis universis intra et extra civitatem Tremoniensem et ubique locorum ex liberalitate regia contulimus ipsumque more consueto investivimus
35 de eodem, recepto ab eo fidelitatis et homagii solito sacramento. Ideoque universis ad dictum comitatum spectantibus sub obtentu nostre gratie strictissime iniungimus et mandamus, quatinus prefato Gotfrido et ex eo descendentibus tanquam comiti et comitibus successive in omnibus antedictis obedenter pareant et intendant et eum et eos in
40 comitem et comites recipiant et habeant re, nomine et honore. In cuius rei testimonium presentes conscribi et nostre maiestatis sigillo iussimus communiri.

Datum Chube, Non. Iunii, anno Domini millesimo trecentesimo vicesimo sexto, regni vero nostri anno duodecimo.

179. ^b *vidit in initio lineæ c.; ita fere supplendum.* * *prid. c.*

1) *Supra tom. I nr. 825.* 2) *Cf. 'Archiv' IX, 509.*

182a. *Mandatum ad civitatem Tremoniensem super eadem collatione.* Jun. 5.

Originale deperditum. Transsumtum saccr. XVIII. tabularii regii Confluentini iussu praefecti collatum est. Quo niti videtur editio quam a. 1749. paravit Ioh. Iac. Moser 'Staatsrecht der Reichsgrafschaft Sayn' p. 350 (= Rübel 'Dortmunder Urkundenbuch, Ergänzungsband' I (1910) p. 263 nr. 596).

Böhmer, Reg. Laub. p. 52 nr. 879.

Ludovicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus prudentibus viris consulibus et universis civibus Tremonien(sibus), fidelibus suis dilectis gratiam suam et omne honum.

Quia comitatum Tremonien(sem) nobis et imperio vacantem nobili viro Gotfrido comiti de Seyn etc. fidei nostro dilecto in aliis nostris litteris¹ contulimus in feodum ipsumque investivimus de eodem, vobis precipimus et mandamus disricte, quatinus in omnibus que ad dictum comitatum pertinent intra et extra civitatem vestram ipsum non impediatis, sed potius contra impediētes vel impedire volentes eundem foveatis et pro viribus defendatis. Ceterum cum eundem capitaneum in ipsa civitate vestra constituerimus loco nostri, vobis iniungimus sub debito fidelitatis nobis prestite, quatinus eidem vice et nomine nostro obedienter pareatis et tamquam vestro capitaneo fideliter in omnibus intendatis.

Dat. Chube, Non. Junii, regni nostri anno duodecimo.

183. LITTERAE ELIZABETH REGINAE AD REGEM ARAGONUM.

1326. Jun. 4.

Originale (or.) chartaceum in tabulario regio Barcinonensi CRD nr. 8791. Sigilli vestigia apparent. — Ed. Zeissberg loco supra ad nr. 71 citato fol. 89 nr. 1 ex or.: Ffuke 'Acta Aragonensia' I. 379 nr. 256 et or. Editiones adhibuimus.

Responsionem regis Aragonum c. infra nr. 237.

Serenissimo domino et genitori suo domino . . Iacobo regi Aragonum Elizabeth Dei gracia Romanorum regina diu vivere cum salute et post hanc vitam gloriam sempiternam.

Quod tam diu status nostri continenciam vestris desideriis non curavimus explicare, vestra non miretur paternitas, cum fortuna hiis annis nobis sit plurimum noverea. Nam cum per mancipationem domini conthoralis nostri, de qua tamen feliciter est creptus, nova nisi que paternitatis vestre perturbassent precordia, tum eciam post liberacionem huiusmodi gravissimam egritudinem, in quam incidimus continuo, de qua in omni parte corporis nostri hen nondum valnimus, nequivimus nuncciare. Infirmas namque predicta nostri capitis nimis gravis visu, oculos tamen pulcherrimos nobis habentibus, totaliter nos privabit nisi in quantum lucem a tenebris et splendorem solis, cum inspicimus, nos gravantem considerare possumus seu valemus. Quapropter vestram caritatem obnixius deprecamur, quatinus de aliquo magistro experto, qui in partibus vestris subtiliores et prudenciores nostris magistris poterunt reperiri, nobis curetis providere quantocius, sicut nostram gloriam et quod pluris est diligitis sospitatem. Et ut plenius cognoscatis

1) *Supra nr. 182.*

negocium, est quedam infirmitas oculorum, quam vocant medici cataractam, de qua a pluribus curate fuisset, si nostra fuisset^a huiusmodi, quam nullatenus esse asserunt nec affirmant. De status vestri felici continencia et iocunda et conterinorum nostrorum nostra quam plurimum gratulantur precordia et exultant, de quo etiam nos petimus pluries informari. Seientes nos exinde in inmensis gaudiis redundare.

Datum in Gretz, II. Nonas Iunii, anno Domini MCCC^o vicesimo VI.

184—188. LITTERAE IOHANNIS XXII. PAPAE AD DIVERSOS.

1326. Iun. 10.—Iul. 30.

184. *Litterae ad archiepiscopum Moguntinum.* Iun. 10.

Copia (c.) in Regestorum Vaticanorum tabularii Vaticani tom. 113 fol. 256 nr. 1513. Contulimus nos. — Ed. Riezler 'Vatikan. Akten' p. 288 nr. 700 ex c. (decurtatum).

Mathie archiepiscopo Maguntino.

Fraternitatis tue litteras nobis per dil. fil. Ulicum^a de ordine fratrum Heremitarum sancti Augustini tuum nunciium presentatas benigne recepimus et tam contenta in eisdem litteris quam que idem nuncius proponere voluit, intelleximus et ad exauditionis gratiam introduximus, quantum decenter potuimus, ut ipse nuncius referre poterit et littere apostolice super illis confecte expressius nunciabunt. Cuius moram excusatam habere a tua fraternitate volumus et rogamus. Ipse namque pro sua expeditione oportune instruit plerumque etiam importune, sed negocia undique occurrentia et certa alia expeditioni votive multipliciter obstiterunt. Eandem itaque fraternitatem tuam attentius deprecamur, quatinus de rumoribus illarum partium nos cures efficere, quotiens tibi occurrerint, certiores. Optantes ut in tue fidelitatis et strenuitatis constantia continua soliditate persistens tibi prudenter caveas, ne decipiaris in illo, cui multum ad herere diceris et niteris complacere.

Datum Avinion(e), III. Idus Iunii, anno X.

185. *Litterae ad archiepiscopum Treverensem^b.* Iun. 24.

Copia (c.) ibidem tom. 113 fol. 256 nr. 1516. Descripsimus. — Ed. Riezler l. c. p. 289 nr. 704 ex c. (decurtatum); Sauerland 'Urkunden und Regesten' I. 117 nr. 997 ex c.

Baldewino archiepiscopo Treverensi.

Grata nobis fuit admodum fraternitatis tue litterarum continentia novissime transmissarum. Assertioni autem illorum reconciliatorum in abscondito, ut eorum possit malicia occultari, non est fides faciliter adhibenda. Fratres quidem unius ad hoc dicuntur sedule laborasse, ad quod pervenire ut extimamus minime potuerunt. Hee tamen a tali qui seire veritatem super hoc poterat intelleximus, quod Bavarus ab omnibus promissis alium reddidit liberum et immunem, salvo certo galleatorum numero ad annum sibi concesso quodque ipsum in suo non deberet patrimonio molestare. Ad hec indubie

183. ^a) fuissent *or.*

184. ^a) Wilricum *c.*

1) *De litteris quae sequuntur Baldewino archiepiscopo et Iohanni regi missis e. ca. quae disstruit J. Priessack 'Die Reichspolitik des Erzbischofs Balduin' p. 187 sqq.*

volumus te tenere, quod si nuncii prelati illius, de quibus in tuis litteris habebatur mentio, ad nos venerint, providere curabimus, ne quid in tuum preiudicium attemperetur. Et utinam tui cum illis concurrerent nunciis, si venturi sint, ut audisti. De constantia audivimus te laudari, quam erga devotionem et fidelitatem sancte Romane ecclesie ob-

Datum Avinion(e), VIII. Kal. Iulii, anno decimo.

186. *Litterae ad Iohannem regem Bohemiae priores.* Jul. 2.

Copia (c.) *ibidem* tom. 113 fol. 256 nr. 1514. *Contulimus nos.* — *Ed. Riezler l. c. p. 290 nr. 708 ex c.; Sauerland l. c. I. 448 nr. 998 ex c.*

Iohanni regi Boemie.

1. Sublimitatis regie litteras nobis per dil. fil. Guillelmum Pinchon nuncium regium presentatas solita benignitate recepimus et que dictus nuncius sub commissa sibi per easdem litteras credentia explicare voluit coram nobis, intelleximus diligenter. Primo namque prefatus nuncius sub verbo credentie huiusmodi nobis negocia venerabilis fratris nostri . . . episcopi Pragensis et dil. fil. . . electi Wratislaviensis pro parte regia commen-

2. Deinde subiunxit de facto imperii nuncius antedictus, super quo nichil certum occurrit nobis presentialiter rescribendum. Tetigit etiam subsequenter de habenda concordia cum Australi, super qua s[ci]t plenius regia providentia quid agendum. Et insuper idem nuncius petiit, ut neque Australis nec Bavarus sine te per nos ad aliquam concordiam seu unionem^a admittantur. Ad que breviter respondemus, quod non inten-

3. Postremo vero cum super decimis per nos tibi concessis¹ quedam peteret idem nuncius declarari, sibi respondimus, quod hoc facere non poteramus decenter. Prefatum autem nuncium, qui pro expeditione sua oportune institit apud nos ac etiam inportune, remittimus, sicut melius et decentius fieri potuit expeditum. Rogantes regalem magnificenciam attentius et hortantes, quatinus in devotione sancte matris ecclesie solita constanter et strenue celsitudo regia sic persistat, quod preter celestis mercedis premium nostram et apostolice sedis benedictionem et gratiam uberius merearis.

Datum Avinion(e), VI. Non. Iulii, anno decimo.

187. *Litterae ad eundem alterae.* Jul. 8.

Copiae ibidem tom. 113 fol. 256, ubi bis insertae sunt, 1 nr. 1515, 2 nr. 1517. *Contulimus nos.* — *Ed. Riezler l. c. p. 291 nr. 711 ex 1; Sauerland l. c. I. 449 nr. 1000 ex 1.*

Eidem^a.

Hoc tenere regiam excellentiam volumus qualibet hesitatione reiecta, quod si ad nostram presentiam venerint illius prelati nuncii, de quibus in regiis litteris habebatur

186. ^a) inani c.; cf. *Priesack l. c. p. 192 not. 1.*

187. ^a) Iohanni regi Boemie 2.

1) Cf. *supra* pag. 32 et not. 4.

mentio^b. providere curabimus, ne quid in tuum possit^c preiudicium attemptari. Ad hec, quia nosce te credimus magistra rerum experientia te docente, quod plerumque qui in promissis sunt faciles, in ipsis adimplendis tardi sunt et tenaces, tue providencie sano consilio suademus, ne nova promissa, saltem quousque antiqua suum fuerint effectum realiter consecuta, te inducant ad talia, que nequeas sine periculo etiam assistente iusticia declinare^d.

Datum Avinion(e), VIII. Idus Iulii, anno decimo^e.

188. *Litterae ad eundem et archiepiscopum Treverensem. Jul. 30.*

Copia (e.) ibidem tom. 113 fol. 256 nr. 1518. Contulimus nos. — Ed. Riezler l. c. 10 p. 294 nr. 719 et c.; Sauerland l. c. I, 455 nr. 1016 et c.

Eidem.

Litteras regias et venerabilis fratris nostri Baldewini archiepiscopi Treverensis nobis per dil. fil. Boemundum archidiaconum Treverensis ecclesie et fratrem Conradum ordinis Premonstratensis ac nobiles viros Symonem Philippi et Thimonem de Koldiez tuos et suos nuncios novissime presentatas manu leta recepimus et contenta in ipsis ac que nuncii ipsi, quibus tua et archiepiscopi supradieti petebat circumspectio fidem indubiam super hiis que pro parte vestra proponerent adhiberi, [explicare voluerunt]^a, pleno collegimus intellectu. Et quia super negotio ducis Austrie principalis eorum legatio versabatur, licet alias per nostras utriusque vestrum litteras duxerimus respondendum, adhuc taliter respondemus, quod absit a nostra mente et tenemus indubie affuturum, quod vobis in devotione sancte Romane ecclesie stantibus aliquid circa prefatum negotium nos in ipsius favorem vestrique preiudicium, nisi quatenus^b nos urgeret iusticia, attemptemus. Aliis autem petitionibus per ipsos oblatis annuimus, sicut expedire vidimus, ut ipsi referre poterint et littere apostolice super illis confecte latius explicabunt.

25 Datum Avinion(e), III. Kal. Augusti, anno decimo.

In e. m. dicto archiepiscopo Treverensi.

189. FRIDERICI LITTERAE AD COMMUNE PORTUSNAONIS.

1326. Iun. 25.

Originale (or.) olim in archivo P. Montereale. — Ed. G. Bianchi Documenti per la storia del Friuli II (1845) p. 14 nr. 429 et or.¹ Editionem repetimus in minutis correctam.

Böhmer, Reg. Ludw. p. 388 Friedrich nr. 384 (Addit. III).